
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL GRADO EN ADE AL GRADO EN FINANZAS, BANCA Y SEGUROS 

(Aprobada en Comisión de Estudios 09-03-17) 

Grado en ADE Grado en FBS 

Código Asignatura Carácter ECTS 
Curso-

Semestre 
Código Asignatura Carácter ECTS 

Curso-
Semestre 

802263 Historia Económica FB 6 1-1 804959 
Historia Económica, Monetaria y 
Financiera 

FB 6 1-1 

802260 Derecho de la Empresa FB 6 1-1 804952 
Derecho de la Empresa y de la 
Actividad Financiera 

FB 6 1-1 

802262 
 

Fundamentos de Dirección de 
Empresas 

FB 6 1-1 804956 
Fundamentos de Dirección de 
Empresas 

FB 6 1-1 

802261 
 

Introducción a la Economía FB 6 1-1 804953 Introducción a la Economía FB 6 1-1 

802264 
 

Matemáticas Empresariales I FB 6 1-1 804950 Matemáticas Empresariales I FB 6 1-1 

802268 
 

Estadística Empresarial I FB 6 1-2 804958 Estadística Empresarial FB 6 1-2 

802266 
 

Contabilidad Financiera I FB 6 1-2 804955 Contabilidad Financiera FB 6 1-2 

802267 
 

Fundamentos de Administración 
Financiera de la Empresa 

FB 6 1-2 
804957 

 
Fundamentos de la Administración 
Financiera de la Empresa 

FB 6 1-2 

802265 Microeconomía FB 6 1-2 804954 Microeconomía FB 6 1-2 

802269 Matemáticas Empresariales II FB 6 1-2 804951 Matemáticas Empresariales II FB 6 1-2 

802276 Contabilidad de Gestión OB 6 2-2 804960 Contabilidad de Gestión OB 6 2-1 

802272 Matemáticas  Financieras OB 6 2-1 804988 Matemáticas Financieras OB 6 2-1 

802270 Macroeconomía OB 6 2-1 804978 Macroeconomía OB 6 2-1 

802280 Estadística Empresarial II OB 6 2-2 804990 Inferencia Estadística OB 6 2-1 

802279 
802287 

Sistema Fiscal I 
Sistema Fiscal II 

OB 
OB 

3 
6 

2-2 
3-2 

804964 Sistema Fiscal Español OB 6 2-2 

802285 Fundamentos de Marketing OB 6 3-1 804970 Marketing Financiero OB 6 3-2 

802294 Dirección estratégica OB 6 4-1 804968 
Dirección estratégica de Entidades 
Financieras, Bancarias y de 
Seguros 

OB 6 4-1 

802283 
802288 

Valoración de Activos+ 
Decisiones de Financiación 

 
OB 
OB 

 
6 
6 

 
3-1 
3-2 

804971 
804976 

Finanzas Corporativas+ 
Valoración de Activos financieros y 
Empresas 

 
OB 

 
OB 

 
6 
 

6 

 
3-1 

 
4-1 

802286 
Dirección de Recursos 
Humanos 

OB 6 3-1 804969 
Dirección de Recursos Humanos de 
Entidades Financieras, Bancarias y 
de Seguros 

OP 6 4-2 

802320 Prácticas Externas OP 12 4-2 804994 Prácticas Externas OP 12 4-2 

 


